# WASSERWELTEN KRIMML

	KOMBITICKET 1	KOMBITICKET 2
Erwachsene	9,40	8,40
Kinder (6-15 Jahre)	4,70	4,20
Familienkarte*	19,50	16,90
Gruppenpreis Erwachsene	7,30	6,30
Gruppenpreis Kinder (6-15 Jahre)	3,60	3,10

#### **KOMBITICKET 1**

Die angeführten Preise enthalten den Eintritt zu den Wasser-Welten, zu den Krimmler Wasserfällen (Wasserfallweg-Gebühr) und die Parkgebühr am WasserWelten-Parkplatz (P4).

#### Kombiticket 2

Die angeführten Preise enthalten den Eintritt zu den Wasser-Welten und die Parkgebühr am WasserWelten-Parkplatz (P4).

#### **ACHTUNG**

Kombiticket 1 und 2 sind nur im Wasserfallzentrum der WasserWelten Krimml erhältlich. Parkticket an der Kasse der WasserWelten (Wasserfallzentrum)

entwerten lassen!

1. Mai bis
27. Oktober 2017
TÄGLICH VON
9.00 bis 17.00 Uhr
Geöffnet.
LETZTER EINLASS



\*Familienkarte gilt für: 2 Erw. und 1 Kind oder 2 Erw. und 2 Kinder oder 1 Erw. und 3 Kinder. Die Gruppenpreise (ab 11 Personen) werden auch bei gemischten Gruppen (Erwachsene und Kinder) gewährt. Alle Eintrittspreise inklusive 13 % Mehrwertsteuer. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen laut Website. Änderungen und Fehler vorbehalten!

## INFORMATIONEN

#### GROSSGLOCKNER HOCHALPENSTRASSE +43 (6546) 650

Geöffnet von Anfang Mai bis Ende Oktober/Anfang November. Öffnungszeiten: bis 31. Mai von 6.00 bis 20.00 Uhr, 1. Juni bis 31. August 5.00 bis 21.30 Uhr, ab 1. September 6.00 bis 19.30 Uhr, ausgenommen Anrainerverkehr.

Letzte Einfahrt jeweils 45 Minuten vor der Nachtsperre.

info@grossglockner.at · **grossglockner.at** Live-Wetter: Webcams auf grossglockner.at

#### **GERLOS ALPENSTRASSE**

+43 (6564) 7261

Ganzjährig geöffnet. info@gerlosstrasse.at · gerlosstrasse.at

#### **GOLDECK PANORAMASTRASSE**

+43 (4761) 296

Geöffnet von Anfang Mai bis Mitte/Ende Oktober. info@goldeck-panoramastrasse.at · **goldeck-panoramastrasse.at** 

#### **NOCKALMSTRASSE**

+43 (4736) 265

Geöffnet von Anfang Mai bis 26. Oktober 2017. Zwischen 18.00 und 8.00 Uhr gilt ein Motorrad-Fahrverbot. info@nockalmstrasse.at · **nockalmstrasse.at** Live-Wetter: Webcams auf nockalmstrasse.at

#### VILLACHER ALPENSTRASSE

+43 (4242) 55309

Ganzjährig geöffnet.

Zwischen 20.00 und 7.00 Uhr gilt ein Motorrad-Fahrverbot. info@villacher-alpenstrasse.at · villacher-alpenstrasse.at Live-Wetter: Webcams auf villacher-alpenstrasse.at

Die Öffnungszeiten können sich auf Grund der Wetterverhältnisse auch kurzfristig ändern. Bitte beachten Sie auch die Verkehrsdurchsagen im Rundfunk.

#### WASSERWELTEN KRIMML

Tel. +43 (6564) 20113

1. Mai bis 27. Oktober 2017 täglich von 9.00 bis 17.00 Uhr, letzter Einlass 16.30 Uhr.

info@wasserwelten-krimml.at · wasserwelten-krimml.at Live-Wetter: Webcam auf wasserwelten-krimml.at

#### GROSSGLOCKNER HOCHALPENSTRASSEN AKTIENGESELLSCHAFT

5020 Salzburg, Rainerstraße 2, Österreich Telefon +43 (662) 873673-0 · Fax +43 (662) 873673-13 info@grossglockner.at · grossglockner.at Firmenbuchgericht Salzburg, FN 57029 t



## PREISLISTE 2017

ALLE PREISE AUF EINEN





Großglockner Hochalpenstraße

Gerlos Alpenstraße

Goldeck Panoramastraße

Nockalmstraße

Villacher Alpenstraße

WasserWelten Krimml

## **PREISLISTE 2017**

		BUSGRUPPEN:						
	PKW	₽ <mark>₽₽</mark>	Motorrad	E-Motorrad	LKW 1	LKW 2	Erwachsene	<b>AP</b> Kinder
GROSSGLOCKNER HOCHALPENS	TRASSE							
Tageskarte 1)	35,50	25,50	25,50	19,-				
Aufzahlung Tageskarte 2.Tag 7)	11,-		11,-					
30-Tage-Karte	55,-		44,-					
Saisonkarte 6)	98,-		98,-					
Rundfahrtkarte <b>2)</b>	42,-		32,-					
3-Länder-Nationalpark-Tour <b>4)</b>	49,-	43,-	38,-			•		
LKW-Karte 3)					43,-	111,-		
Buskarte / pro Person 3)						•	5,50	2,70
Mindesttarif							35,50	35,50
GERLOS ALPENSTRASSE							<u> </u>	
Tageskarte	9,-		6,-					
8-Tage-Karte <b>5)</b>	19,50		14,50					
30-Tage-Karte <b>5)</b>	34,-		22,-					
Jahreskarte <b>5)</b>	44,-		44,-		114,-			
LKW-Karte 3)					16,50	24,-		
Buskarte / pro Person 3)			-				1,70	0,80
Mindesttarif						•	10,20	10,20
GOLDECK PANORAMASTRASSE								
Einfache Fahrt	14,-		8,-					
LKW-Karte						31,-		
Buskarte / pro Person						•	3,-	1,50
Mindesttarif				-		•	18,-	18,-
NOCKALMSTRASSE								
Tageskarte	18,-		11,-					
30-Tage-Karte	29,-		22,-					
Saisonkarte <b>6)</b>	51,-		51,-			•		
LKW-Karte 3)						33,-		
Buskarte / pro Person 3)	†····	•••••	***************************************	···········			3,60	1,80
Mindesttarif							21,60	21,60
VILLACHER ALPENSTRASSE								
Einfache Fahrt	17,-		10,50					
30-Tage-Karte	24,-	•••••	17,-	···········		•••••		
Saisonkarte <b>6)</b>	48,-	•••••	48,-					
LKW-Karte	<u> </u>	•				23,-		
Buskarte / pro Person	<b>†</b>						3,-	1,50
Mindesttarif	†						18,-	18,-

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen laut jeweiliger Website (siehe unter Information) und Aushang an den Kassenstellen. Alle Preisangaben in Euro – inklusive 20 % Mehrwertsteuer. Änderungen und Fehler vorbehalten!



#### Erläuterung zu den Bus-Tarifen:

Der Bustarif richtet sich nach den tatsächlich beförderten Personen (jedoch Mindesttarif), wobei der Lenker und ein Reiseleiter unberücksichtigt bleiben. Bedingung dafür ist jedoch, dass für das Kassenpersonal die Möglichkeit einer Überprüfung dieser Angaben besteht. Ist die angegebene Personenanzahl unrichtig, so wird der Gruppenpreis für die im Zulassungsschein angegebene Sitzplatzanzahl zum Erwachsenentarif berechnet.

Für Gruppenfahrten von Schülern und Jugendlichen bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres wird für alle Teilnehmer der Kindertarif verrechnet. Pro 10 Jugendlichen ist eine erwachsene Begleitperson frei.



#### Wohnmobile - Großglockner Hochalpenstraße:

Wohnmobile unter 3500 kg fallen in den PKW Tarif (EUR 35,50); über 3500 kg in den Tarif LKW 1 (EUR 43,-)

#### Fahrzeugkategorien (es gilt die Klassifizierung laut Zulassungsschein!)

Personenkraftwagen bis 8 Personen außer dem Lenker; Lastkraftwagen bis 2000 kg Eigengewicht.

🗫 😽 Nur für reine E-Fahrzeuge, keine Hybrid u.ä.

Lastkraftwagen bis 3500 kg hzG.

 Lastkraftwagen, Traktoren und sonstige Zugmaschinen mit oder ohne Anhänger über 3500 kg höchstzulässiges Gesamtgewicht.

Alle Fahrzeuge zur gewerblichen Personenbeförderung (auch Taxi, Mietwagen, Hotelbus usw.).

Für Wohnmobile bis 3500 kg höchstzulässiges Gesamtgewicht (hzG) und Wohnwagengespanne mit einem Zugfahrzeug bis 3500 kg hzG gilt Kategorie PKW. Für Wohnmobile über 3500 kg hzG und Wohnwagengespanne mit mehr als 3500 kg hzG des Zugfahrzeuges gilt Kategorie LKW 1 (für Nockalmstraße, Goldeck-Panoramastraße und Villacher Alpenstraße gilt Kategorie PKW).

- 1) Für Fahrten nach 18.00 Uhr wird die Tageskarte für PKW auf EUR 25,50 für Motorräder auf EUR 19.- ermäßigt.
- 2) Rundfahrtkarten gelten für je eine Fahrt auf der Großglockner Hochalpenstraße und auf der Felbertauernstraße oder zwei Fahrten auf der Großglockner Hochalpenstraße innerhalb von 30 Tagen.
- 3) Die Rückfahrt am selben Tag ist kostenlos.
- 4) Das Ticket für die 3-Länder-Nationalpark-Tour umfasst eine Fahrt auf der Großglockner Hochalpenstraße, der Felbertauernstraße und den Eintritt für eine Familie (max. 2 Erw. und 2 Ki.) im Nationalparkzentrum Mittersill innerhalb von 30 Tagen.
- 5) Ist die Gerlos Alpenstraße während des Winter-Schibetriebes unentgeltlich benutzbar, haben Käufer von Zeitkarten aus diesem Umstand keinen Anspruch auf Rückvergütung.
- 6) Saisonkarten gelten vom Ausstellungstag bis zur Wintersperre, längstens jedoch bis 31. Dezember des Ausgabejahres. Sie können nur für Privatfahrzeuge gekauft werden (nicht für Firmenfahrzeuge, Taxi und Mietwagen oder sonstige gewerbliche Verwendungen). Es gelten ausschließlich die Eintragungen im Zulassungsschein (AUT Verwendungsbestimmungen 01)
- 7) Gilt im selben Kalenderjahr bei Vorlage des Tickets der Erstfahrt und ist kennzeichengebunden.

**Tageskarten** gelten am Ausgabetag, 8- bzw. 30-Tage-Karten an 8 bzw. 30 aufeinanderfolgenden Tagen und Jahreskarten ein Jahr ab Ausstellung (inklusive Ausstellungstag) für die unbeschränkte Benützung der jeweiligen Straße. Alle Zeitkarten gelten nicht für die gewerbliche Personenbeförderung (Taxi, Mietwagen, Hotelbus usw.); nicht übertragbar.